تعارضات ناشی از این پیامدها مهمترین مانع در اجرای این سناریوها بوده است.

واژگان کلیدی: بحران کشمیر، فرمول چناب، دره کشمیر، خط کنترل، جنوب آسیا.

مقدمه

هنگامی که امپراتوری بریتانیا از منطقه شبه قاره هند رخت بر بست و کشور هند و پاکستان در چهاردهم اوت ۱۹۴۷ میلادی (۲۳ مرداد ۱۳۲۶ هجری شمسی) به استقلال رسیدند، وضعیت اداره چند منطقه در این سرزمین نامشخص باقی ماند که از جمله این مناطق سرزمین کشمیر است و همین امر موجب شد که این منطقه دستخوش بحران شدیدی شود که تا به امروز همچنان به قوت خود باقی است.